

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

DGE Group A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 28670710

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2020

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE Group A/S
Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 28670710
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, formand
Poul Erik Jensen
Heikki Kalle

Direktion

Poul Erik Jensen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rådgivnings- og ingeniørvirksomhed, samt at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Selskabet fungerer som holdingselskab for selskaberne:

Selskab	Ejerandel %
DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S	100,0
DGE Mark och Miljö AB Sverige	71,0
Göteborgs Kemanalys AB	100,0
DGE Norge A/S	100,0
DGE Soil & Environment Baltic, Litauen	100,0
DGE Latvia Letland	100,0
Hendrikson & Ko	64,0
LE-Consulting, Finland	51,0

Ovennævnte selskabers forretningsområder er:

- EDD - Environmental Due Diligence. Miljøteknisk gennemgang og vurdering af ejendomme, bygninger og procesanlæg.
- Undersøgelser, oprensning og risikovurdering af jord- og grundvandsforurening.
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger bl.a. under anvendelse af in-situ-teknikker.
- Biologisk oprensning af forurenede jord.
- Industriel miljørådgivning primært omfattende miljøstyring, miljøvurdering af kemiske stoffer og renere teknologi.
- Kortlægning, karakterisering og sårbarhedskortlægning af grundvandsressourcer.
- Kildepladsundersøgelser og vurdering af vandværker.
- Rådgivning i forbindelse med drikkevandsforsyning (etablering og drift).
- Geologiske og geofysiske undersøgelser herunder prøvepumpning og borehulslogging.
- Generel rådgivning i forbindelse med miljøansøgninger og myndighedsforhandlinger.
- Rådgivning inden for kemikalieområdet, blandt andet sundheds- og miljøvurderinger af kemiske stoffer, kemi- og renere teknologitjek samt miljøgodkendelser.
- Bygningsrådgivning.
- Strategisk miljørådgivning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for DGE Group koncernen viser et resultat på 1.306 t.kr. DGE Group A/S' resultatandel heraf er 875 t.kr.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende og forventer at resultatet for 2020 ligeledes bliver tilfredsstillende og på et højere niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Den indtrufne Corona virus med tilhørende foranstaltninger til imødegåelse af smittefare vil formentlig kunne påvirke koncernens aktiviteter og indtjening, da koncernen har aktiviteter i flere lande. I skrivende

Ledelsesberetning

stund er det ikke muligt for ledelsen at forudsige konkret hvordan og i hvilken grad det påvirker koncernen. Ledelsens bedste bud er dog at konsekvenserne vil være begrænsede.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Nettoomsætning		119.071.200	118.759.267
Andre driftsindtægter		196.415	275.905
Vareforbrug		(30.234.005)	(34.852.903)
Andre eksterne omkostninger		(20.042.872)	(20.427.919)
Bruttoresultat		68.990.738	63.754.350
Personaleomkostninger	2	(65.287.867)	(59.695.294)
Af- og nedskrivninger		(1.514.690)	(1.354.267)
Driftsresultat		2.188.181	2.704.789
Andre finansielle indtægter	3	76.804	186.684
Andre finansielle omkostninger	4	(318.769)	(414.591)
Resultat før skat		1.946.216	2.476.882
Skat af årets resultat	5	(640.024)	(429.540)
Årets resultat		1.306.192	2.047.342
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		130.000	0
Overført resultat		745.118	1.450.387
Minoritetsinteressers andel af resultatet		431.074	596.955
		1.306.192	2.047.342

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		97.000	194.000
Erhvervede licenser		77.715	69.956
Goodwill		2.562.291	3.099.199
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.737.006	3.363.155
Grunde og bygninger		1.722.609	1.734.976
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.417.298	1.838.571
Indretning af lejede lokaler		196.880	209.720
Materielle anlægsaktiver	7	3.336.787	3.783.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.787	585.787
Deposita		479.696	473.192
Finansielle anlægsaktiver		1.065.483	1.058.979
Anlægsaktiver		7.139.276	8.205.401
Råvarer og hjælpematerialer		36.479	50.664
Varebeholdninger		36.479	50.664
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.808.827	21.220.133
Igangværende arbejder for fremmed regning		9.070.330	8.147.468
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.418.999	4.413.256
Udskudt skat		463.058	266.154
Andre tilgodehavender		1.073.219	645.549
Periodeafgrænsningsposter		976.697	853.155
Tilgodehavender		36.811.130	35.545.715
Likvide beholdninger		2.162.218	2.174.705
Omsætningsaktiver		39.009.827	37.771.084
Aktiver		46.149.103	45.976.485

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		7.197.589	6.457.194
Forslag til udbytte for regnskabsåret		130.000	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		8.827.589	7.957.194
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.161.733	2.404.078
Egenkapital		10.989.322	10.361.272
Udskudt skat		169.000	581.388
Hensatte forpligtelser		169.000	581.388
Gæld til realkreditinstitutter		878.524	878.722
Bankgæld		2.700.000	5.027.462
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.733.217	1.117.287
Anden gæld		2.226.654	1.100.447
Langfristede gældsforpligtelser	8	7.538.395	8.123.918
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	89.520	36.542
Bankgæld		6.821.363	5.185.881
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.400.683	2.528.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.455.254	7.818.967
Skyldig selskabsskat		902.570	1.034.364
Anden gæld		9.782.996	10.306.096
Kortfristede gældsforpligtelser		27.452.386	26.909.907
Gældsforpligtelser		34.990.781	35.033.825
Passiver		46.149.103	45.976.485
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Dattervirksomheder	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	1.500.000	6.457.194	0	2.404.078
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(673.419)
Valutakursreguleringer	0	(59.516)	0	0
Værdireguleringer	0	54.793	0	0
Årets resultat	0	745.118	130.000	431.074
Egenkapital ultimo	1.500.000	7.197.589	130.000	2.161.733
				I alt kr.
Egenkapital primo				10.361.272
Udbetalt ordinært udbytte				(673.419)
Valutakursreguleringer				(59.516)
Værdireguleringer				54.793
Årets resultat				1.306.192
Egenkapital ultimo				10.989.322

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Den indtrufne Corona virus med tilhørende foranstaltninger til imødegåelse af smittefare vil formentlig kunne påvirke koncernens aktiviteter og indtjening, da koncernen har aktiviteter i flere lande. I skrivende stund er det ikke muligt for ledelsen at forudsige konkret hvordan og i hvilken grad det påvirker koncernen. Ledelsens bedste bud er dog at konsekvenserne vil være begrænsede.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

	2019	2018
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	51.225.883	48.664.039
Pensioner	6.091.875	4.756.566
Andre omkostninger til social sikring	6.363.141	5.661.923
Andre personaleomkostninger	1.606.968	612.766
	65.287.867	59.695.294
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	132	130
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	57.744
Øvrige finansielle indtægter	76.804	128.940
	76.804	186.684
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	318.769	414.591
	318.769	414.591
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	592.024	429.540
Ændring af udskudt skat	48.000	0
	640.024	429.540

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	291.000	277.818	3.758.453	
Tilgange	0	84.119	0	
Kostpris ultimo	291.000	361.937	3.758.453	
Af- og nedskrivninger primo	(97.000)	(207.862)	(659.254)	
Årets afskrivninger	(97.000)	(76.360)	(536.908)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(194.000)	(284.222)	(1.196.162)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.000	77.715	2.562.291	
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.809.178	4.715.605	264.269	
Valutakursreguleringer	0	(47.188)	0	
Tilgange	0	350.776	0	
Kostpris ultimo	1.809.178	5.019.193	264.269	
Af- og nedskrivninger primo	(74.202)	(2.877.034)	(54.549)	
Årets afskrivninger	(12.367)	(724.861)	(12.840)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(86.569)	(3.601.895)	(67.389)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.722.609	1.417.298	196.880	
	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	878.524	693.529
Bankgæld	0	0	2.700.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.733.217	0
Anden gæld	89.520	36.542	2.226.654	0
	89.520	36.542	7.538.395	693.529

Koncernens noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 4.000 t.kr. overfor banken.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.723 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
10. Dattervirksomheder			
DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S	Danmark	Selskab	100,0
DGE Mark och Miljö AB	Sverige	Selskab	71,0
Göteborgs Kemanalys AB	Sverige	Selskab	100,0
DGE Soil & Enviroment Baltic	Litauen	Selskab	100,0
DGE Latvia	Letland	Selskab	100,0
DGE Norway	Norge	Selskab	100,0
Hendrikson & Ko	Estland	Selskab	64,0
LE-Consulting	Finland	Selskab	51,0

Dattervirksomheder udeholdt af konsolidering

LE-Consulting

[Click here to enter text.](#)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(1.128.284)	(1.005.642)
Driftsresultat		(1.128.284)	(1.005.642)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.055.886	2.349.892
Andre finansielle omkostninger	2	(322.325)	(204.147)
Resultat før skat		605.277	1.140.103
Skat af årets resultat	3	290.800	266.154
Årets resultat		896.077	1.406.257
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		130.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(314.536)	1.505.273
Overført resultat		1.080.613	(99.016)
		896.077	1.406.257

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.300.826	13.581.674
Finansielle anlægsaktiver	4	13.300.826	13.581.674
Anlægsaktiver		13.300.826	13.581.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.028.993	1.872.252
Udskudt skat		290.800	266.154
Andre tilgodehavender		136.352	0
Periodeafgrænsningsposter	5	0	25.980
Tilgodehavender		3.456.145	2.164.386
Omsætningsaktiver		3.456.145	2.164.386
Aktiver		16.756.971	15.746.060

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		305.600	1.613.108
Overført overskud eller underskud		6.674.699	4.844.086
Forslag til udbytte for regnskabsåret		130.000	0
Egenkapital		8.610.299	7.957.194
Bankgæld		2.700.000	3.300.000
Anden gæld		1.011.047	1.100.447
Langfristede gældsforpligtelser		3.711.047	4.400.447
Bankgæld		635.913	407.366
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.704.707	1.421.065
Anden gæld		95.005	1.559.988
Kortfristede gældsforpligtelser		4.435.625	3.388.419
Gældsforpligtelser		8.146.672	7.788.866
Passiver		16.756.971	15.746.060
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.500.000	1.613.108	4.844.086	0
Valutakursreguleringer	0	(59.516)	0	0
Værdireguleringer	0	(183.456)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(750.000)	750.000	0
Årets resultat	0	(314.536)	1.080.613	130.000
Egenkapital ultimo	1.500.000	305.600	6.674.699	130.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				7.957.194
Valutakursreguleringer				(59.516)
Værdireguleringer				(183.456)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				896.077
Egenkapital ultimo				8.610.299

Modervirksomhedens noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	128.789	0
Renteomkostninger i øvrigt	112.079	204.147
Valutakursreguleringer	81.457	0
	322.325	204.147
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(290.800)	(266.154)
	(290.800)	(266.154)
		Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.790.650
Tilgange		83.688
Afgange		(50.000)
Kostpris ultimo		11.824.338
Opskrivninger primo		1.791.024
Valutakursreguleringer		(59.516)
Afskrivninger på goodwill		(536.908)
Andel af årets resultat		2.542.794
Udbytte		(2.127.450)
Andre reguleringer		(183.456)
Tilbageførsel ved afgange		50.000
Opskrivninger ultimo		1.476.488
Regnskabsmæssig værdi ultimo		13.300.826

Goodwill er opstået i år som følge af opkøb af datterselskaber. Goodwill er indregnet i koncernregnskabet til en bogført værdi på 2,6 mio. kr. Se note 5 i koncernregnskabet.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

5. Periodeafgrænsningsposter

Består af forudbetalte omkostninger.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs og datterselskabs gæld til banken. Bankgælden udgør 6.2 mio. kr. pr. 31.12.2019.
